ipsa  ltnli'1,  sedetiam  in  Tmtonicisprovinciis,  sat 

dotum  refrenata  <>t  incontinentia.  Bic,  ut Martmus 

ait,  coneUio  1 1 1 1  episeoporum  h<ii>il",  Honricum  im- 
loiim  i .n iiiiiiniiiiij"!  it .  quasi  Ecclesia  Homana 

scissorem;  sed  tandem  absolvit,  et.post,  iterum  ex- 
nii/iiiiniiiiih  it :  quia  dissidium  in  Ecclesia  procura- 

runt,  sine  communione,  sint  uUa  saUsfactiont  exspi-  C  iit.  pueritia  ei  inexperientia  sua  existentem  cousa, 
IX.  Marianus  Scotus  lib.  ni  Chronici  :  Inierea  do- 

iuiii"  Uexandro  apostolico  d  inedio  sublato,  suscepit 

sedem  apostolicam  Gregerius  septimus,  qui  et  HH>i>  - 
brandus,  professione  monachus.  ht>,  querimoniis  et 
clamoribus  catholicorum  justis  adversum  Henricum 

et  scelerum  ejus  immanitatem  auditis,  telo  Dei  ac- 

ius,jam  iiiitiim  regem  excommunicatum  promm~ 

tiavit,  maxirnt  proptei  Simoniam.  Quod  factum  ca- 
tholicis  quident  viris  bent  placuiti  Simoniacis  vero 

acfautoribus  regis  nimium  dispkcuit:  quidicebant, 

nunquam  faisse  auditmn,  regem  aliquando  excommu- 
nicationi  subditum,  Facta  est  igitur  maxima  divisia 

in  Ecclesia  ]>>i:  catholicis  domino  apostolico  stu- 

diosj  faventibus  ac  preeceptis  cjus,  schismaticis  II 

ravit. 

VI.  Idem  de  hoc  YY  illielmo  traduui  Vimalts  Mag- 
deburgenses,   apud   Paulum  Langium   in  Chronico 

Citizensi  :  lu  ipso  tow,  inquit.  m  quo  Bomanopon- 
tifui  derogabat,  ipse  maia   valetudim  corripitur,  in 
qua  usqut  admiserandum  vitai  terminum  detinetuir. 

Itaque  morbo  m<i<iis  ac  uin>,iis  ingravescente,  cum 

<luin  quidam  homo  regis  <um  rogaret,  »t  se  tum  sito 

mandato  remitteret  ad  regem  :  "  ll>»-.  inquit,  miti 
miinihitiim,  >in>»l  ipse,  et  ego,  et  <>iii/i>.<  iniquitati 
ejus  faventeSj  sumus  damnati  m  perpetuum.  Cumque 

>i  suis  qui  aderant  clericis,  m  talia  loqueretur,  < 
admonitus  :  Quid  aliud,  inquit,  loquor,  nisi  quod 
verum  vssc  visibiliter  intueof?  Ecce  enim  deemones 

l> '111111    mciim  circumstant,   >jii>i(hiii^  me  mox,   ut  D  rtco  et   cooperatoribus   ejus  ex    <<>r<i<    obedumtiam 
exspiravero,  r<i[>iHiit.  Itaque  cum  fuero  e  cor}<<<i< 

eductus,  r>>ii»  vos  >t>>nui<:s  pdeles  he  se  fatigent pro 

im  fttciendo  supplicationes*  v  Hi>-  igitur  in  despera- 
tiniic  defunctus,  diujaeebat  insepultus,  donecRomam 
mittitur.  Et  inde  qtuesito  consilio,  m  popuhis  fastort 
cornimpcrctur,  apostolicu  jussu ,  sim  i>>mm>  ndntioni- 
bus  s> pilitur. 

\  II  Subdit  Langius,  et  istc  seplinuis  sit  testis  pro 
inuocentia  Gregorii  VII.  Quem  sectarii  eo  lihentius 

admittent,  quo  nascenti  Lutheranse  sectse  sub  linem 

sui  Chrouici  se  benigniorem  et  ecquiorem  exhibuit  ; 

vt  itn  tdii  complures  Uenrieifautores  maie\interiere. 

i  <i<<,  Tm-iirnsis  qrchiprcesul,  repentma  morteobiit. 

exhibentibus.  Inter  quos  erat  princeps  et  signifer  ju- 
stitm.  ililrrtns  !)>>>>!  hominibiis,  beatUS  Aiin"  Co- 

tomensis  archiepiscopus  {cujus  memoria  in  benedi- 

itimic  est)  eum  i> '  ■>  i>  ndissimis  Ecclesiarum  reetori- 
hns.  si<j>friih<  Moguntim,  Vetetmv  Magtiebttrgensi, 

Itmlii  ii"  Hatvt  rstadensi  aliisque  epistopis  ei  abbati- 

Ims,  iiiiuiiirliis  (I  rh ■riris.  <issrntientibiis  qmxjnc  prin- 

cifiihiis  t"tins  S.i.iiniiir,  Qtfom  (Inrr,  Mnju»  duct 

l>l»m  iiKircttixim,  Lud"'""  '>>mit>,  rum  n/iis  iinin- 

,„i  nibilibiis  tumnohilininqmim  iiifim»nim  miJHnri- 

bus  liris.  (Jimnim  fidci  d(f»H»i'<m  (tc  fetXOrem 

jnstithr  o  nerahilis  papa  Grajorius  (nidicns,  et  c»ntrn 

COS  S>rritinm    U>iirici.  f.iiit>>rnm>{V>   rjns,  quemadmo* 
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dum  et  contra  semetipsum  insurgere  videns  ne  defi-  \  xerint,  beatos  oestimas.  Qua  opinione  quid  insaniifs 
cerent  intribulationibus,quassustinebant  abiniquis,      aut  infelicius  dici  potest? 

sed  fortiores,  imo  constantia?  virtute  solidiores  effi- 
cerentur;  missis  ad  cus  litteris,  paiuyis,  fa&retvcorum 

audaciam,  garrulitatem  et  superbiam,  auctore  Hen- 
rico  acdefensore,  ad  injuriam  et  contumeliam  sancta; 

scdis  apostolicm  perstrinxit  elaiam.  Quamobrem  quod 

regem  anathematis  oinculo  'alligaverit,  litterisinsinua- 
rit,  quibus  catholici  ad  resistendum  iniquis  havreticis 
constantiores  effecti  sunt. 

Idem  Marianus  ibidem :  Gregorius  igitur  pnvsul 

venerabilis,  hcereticorum  msaniam,  cdtholicorum  </uo- 
que,  astipulante  veritate,  cognoscens  constantiam, 
Rodolpho  regi  missis  litteris,  apostoticam  mandavit 

benedictwnem  -.  in  quibus  etiam  omnibus  Christi  fide- 

XII.  S.  Anselmus  Cantuariensis,  in  praefatione  ad 
librum  De  fermentato  et  azymo,  nullam  salutemdicere 

vult  Waleraino  vel  Walramo  Nuvenburgensi  epi- 

scopo,  quod  partes  Henrici  sequeretur,  et  excom- 
municntus  esset.  S/  certus  essem,  inquit,  prudehtiam 

vestram  non  favere  successori  Jutii  Ccesaris,  et  Xe- 
■ronis,  vt  Juliani,  et  potestati  contra  successorcm  et 
vimrinm  Petri  apostoli,  lihentissime  vos,  et  atnicissi- 
rrium  et  reverendum  episcopum  salutarem;  quoniam 
autem  ad  defensionem  veritatis  contraGroRcos,  qui  ad 

vos  ri ■iirrimt,  quesriiis;  secundum  posse  nulli '  deessc 
debemus  :  opusculum  vobis  misi,  quod  de  processione 
Spiritus  sancti  edidi  conira  illos. 

libus,  beato  Petro ,  dc  sibi  vicario  ejus,  obedientiam  p      Et  epistola  octava  ad  Willielmum  abbatem  docet 
profitentibus,  universaliter  insinuavit,  Uenrico  pro- 
ptcr  superbiam,  inobedientiam  ac  falsitatem,  regni 

dignitatem  ablatam,  Rodolpho  rero  regi  pro  sua  hu- 
militate,  obedientia  et  veritate,  auctoriiate  S.  Petri 
collatoiii. 

X.  Dodechinus  continuator  Mariani  :  Ipse  Urba- 

ims  venerabilis  papce  GregorU  scripta'et  dicta  contra 
schisfnatiebs  habita  confirmavit.  Etanno  I090beatoo 
memoriae  papara  Gregorium  uominat. 

XI.  Stephanus  episcopus  Halberstatensis  causam 

Gregorii  VII  fortissime  contra  Henricum  regem  egit 
in  ea  epistola  quam  scripsit  ad  Waltramura  Eccle- 
siec  Magdeburgensis  (sic  habet  Pistoriana  editio 

Dodechini)  episcopum,  sub  nomine  Ludovici  co- 
mitis,  quem  Waltramus  ad  partes  Henrici  pellicere 
studuerat.  Exstat  apud  Dodechinum  anno  Christi 

1090.  Inter  caetera  sic  loquitur :  Ainli  veru,  non  fa- 
cata  :  Auili  forMa,  non  faceta.  Omnis  qui dignitates 
spirituales  Vendit,  hdereticus  est.  Dominus  autem 

Henricus,  quemregem  didunt,  episcopatus  etabbatias 
niulii.  Etenim  Constantiensem,  Babenbergensem,  Mo- 

guntinensem  et  plures  alios,  pro  pecunia :  Ratisponen- 
scm,  Augustensem,  Strasburgensem,  pfo  gladio:  ab- 
batiam  Fuldensem,  pro  adulterio;  Monasteriensem 

episcopatum  (quod  dicere  ct  audirenefas  est!)proSo- 
domitioa  immunditia  vcndidit.  Quai,  si  impudenter 
negarc  volueris,  teste  nrlo,  teste  terra,  omnes  etiam 
a  furno  redeuntes  scioli  concludent :  Ergo,  dominus 

C 

idem  Anselmus  sententiam  excommunicationis  con- 

tra  Henricianos,  Simoniacos  et  clericos  incontinen- 

tes  latam  esse  justam,  ac  proinde  tales,  ut  ecclesia- 
stica  communione  privatos,  declinari  debere.  Utrius- 
que  epistoltc,  videlicet  ejus  qute  est  ad  Walramum, 
episcopum  Naumburgensem ,  et  ejus  quae  est  ad 
Wilhelmum  abbatem ,  magna  cum  commendatione 

mentionem  facit  Dodechinus  in  Appendice  ad  Ma- 
rianum  anno  Domini  1094. 

XIII.  Compilatio  chronologica  incerti  auctoris, 

tomo  I  script.  Germaniae  quos  claris.  vir  D.  Joan- 
nes  Pistorius  olim  edidit  :  Anno  Domini  107  H  (error 

est  in  tempore),  Gregorius  papa  liiijus  nominis  YIl 
a  H.  Vetro  1(57  ordinatur,  etc.  Iste  vocabafur  Hilde- 
brandus,  et  fuit  in  Scripturis  valde  eruditus,  etc. 
Iste  papa  etiam  stricte  sub  pama  auguria  inhibuit,  et 
sorttlegia,  et  incantationes,  et  magicas  wrtes. 

XIV.  Godefridus  Viterbiensis  :  Ipse  Gregorius  pa/pa 

iul  Simoniam  exstirpandam  et  dericorum  inconU- 
iiiniiam  reprimendom  intendens,  imperatorem  ipswm 

uii  si/iiiniaiia  pro  hujusmodi  frequenter  vocavit.  Con* 
iriiiiia  clerieorum,  a  subdiaconatuet  supra,  per  totum 

orbem  Romanum,  edicto  decrctali,  in  ceteriiuin  /ir<>- 
hiliuit,  ac  seipsinn  athlrtam  ])ei  pro  domo  Ihumiii 
iiiiiiiiiii  constituit. 

XV  .  Fasciculus  temporum,  seu  Wemerus  Rok- 
^vinck  :  Iste  Gregorius  fuitvir  sanctus,  etmultasper- 

secutiones  projustitia  perpessus  est.  Hic  antea  dice- 
Henricus  hcereticus  est.  Pro  quibus  nefandis  malis  1>  batur  Hildebrandus,  prior  Cluniacensis ;  et  fuit  Ic- 
ab  apostolica  sedc  exeommunicatus,  necregnum  nec 
pntestatem  aliquam  super  nos,  quia  cathotici  sUmus, 
poterit  obtinere. 

Infra  idem  Stephanus  :  Quod  vero  papam  Qrego- 
rium,  regcm  Rodolphum,  marchionem  Eggebertum 
pessuni  interitut  damnas,  et  dominum  tuum,  quia 
iiiis  superstes  est,  bonificasi  liquet  profectoab  omni 
spirituali  te  cognitione  manert   vaouum.   Sonne  beo> 

lii/s      rsl      hr/ir     nmfi,      i/IIihii      nnlli      in,,,'      n        /(,,/// 

<mii»,  r/ui  perseeuHonm  patiuntur  propter  justitiam 
{Matth.  v.  wjamet  Jferonem,  quia  apostolis  Petro 
et  Paulo;  jiiin  ,1  Herodem,  quia  Jacobo  apostolo; 
jam  ii  Pilatum,  quia  Domino  Jesu  Christo  wpervi- 

ijntas  iu  GaUia,  ct  dure  processit  contra  Simoniacos. 

Quemdam  etiam  episcopum  miraculose  vicit  de  Si- 
monia;  quia  non  potuit  cmtradicere  Spiritui  sancto. 

Factus  iiuiriii  ini)iii.  synodum  celebravit,  in  qua  co»- 

tra  eossimili  zeloprocessit,  et  contra  presbyterosuxo- 
ratos,  amovendo  eos  a  divino  officio.  Fuerunt  enim 

tempora  sutis  arida.  Et  </uiu  justitia  rigorem  visus 
rsl   Irtirrr    SOUtO   lin'ir.   nuitfn    rlilii    lliillli    insil  Ifr.r,  - 

rinii.  lii  pri/mo  Cinthius,  prcefecti  filius,  eum  mpit, 
rinn  jifiinaiii  viissaiii  iii  noote  \ativitatis  celebruret, 

rt  iii  tuifi  siia  potUit;  >',!  I>'<iiiaiii  luifiiu  ilrsl riiuiit . 

<i  papam  liberant,  et  Cinthium  extra  urbemejiciunt. 

iinmir  imperatorem  excommunicavii  'pfopter  dissi- 
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210 dium.  Quipost  veniens  ad  ipsum,  et  pluribus  diebus 
nudis  i"  dibus  svper  glaciem  stans,  vix  absolutionem 
impetravit.  Sed  imperator  non  perseveravit  inkumili 
obedientia,  quam  ceepit. 

XVI.  Paulus,  Bernriedensis. 

XVII.  Gerochus  Reicherspergensis,  de  utroque 
ista  Aventinus  libro  v  Annalium  Bojorum  :  Legi 
muitos,  prceserUm  Paulum  Bernriedensem,  Gerochum 
Ueicherspergensem  antistitem,  Augustinianosmystas, 
in  Bojaria  ortos.  Uterque  de  hujuscemodi  discordia 
perniciosa  libros  edidit ;  uterquepars  hujus  tumultus 
fuitiille,  Reginoburgii ;  hic,  Augustaiprimaria}  atdis 
sacerdos.  Ambo  rebus  Uildebrandi  studuere,  etc. 

Ueinricum  stupris,  amoribus,  impueHeitia)  et  adulte- 
rii  flagrasse  infamia,  ne  amici  guidem  negant,  etc. 

A  De  eodem  pontifice  idem  Bertoldus  anno  Christi 
1076  :  Cincius  quidam  Romanus  civis  Qregorium 

papam,  die  Nativitatis  Domini,  missarum  solemnia 
celebrantem  comprehendit;  quem  ita  comprehensum 

quidam  ea  militibus  ejusdem  Cimii  occidere  destina- 
vit.  Sedcum  gladium  supra  caput  ejus  vibraret,  ni- 
niix  terrore  correptus,  eorruit,  nec  incoeptum  ictum 

earplere  potuit. 
Recenset  idem  Bertoldus  nonnulla  divinae  vin- 

dictae  exempla  in  adversarios  Gregorii  VII  etHen- 
rici  regis  asseclas.  Quae  ascribere  lubet  :  Veret  I- 

lensis  episcopus,  depositi regis  cancellarius,  cum  <>ui- 
nibus  suis  sequacibus  colloquium  generaJe  circa  Ku- 
h  ndas  Maii  in  Rumalibus  condixit,  ut.  si  aliquo  modo 
posset,  Gregorium  papam  deponeret;   sed  ipse,  ad 

Gregorium  virum  sanctissimum  pervicaciorem  exsti-  "  eumdem  terminum  absqite  ecclesiastica  communione, 
tisse  Paulus  Rernriedensis,  qui  ejus  Vitam  libris 

duobus  eomplexus  est,  et  reiiqui  ejuspartium  acer- 
r/iiti  propugnatores  produnt. 

Quaesivi  duos  hosce  auctores  in  Bavaria  et  extra 
diligenter,  partim  mea,  partim  amicorum  opera,  nec 
reperi ;  cum  tamen  certum  sit  utriusque  monumenta 
visa  et  lecta,  forsan  et  expilata  esse  ab  Aventino,  qui 

eodem  libro  quinto  haec,  quae  de  Wilbelmo  Traje- 
cteusi  accipienda  videntur  :  Paulus  Bernriedensis 

narrat  episcopum  quemdam,  dum  pro  concione  Uil- 
debrandum  i  ituperaret,  fulmine  tactum  esst .  dumque 
ageret  animam  .  dixisse  :  «  Ignea  catena  constrictus